
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή παραίτησης εκκαθαριστή και ορισμός 
νέου για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την 
επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και 
Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και 
το διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.

2 Επιβολή εφάπαξ προστίμου.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που εγκρί-
θηκαν με την υπ’ αρ. 159/2021 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων «Λήψεως 
κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρισης τοποθέ-
τησης κάθετων πινακίδων Ρ2 (STOP) στη συμβολή 
της εξόδου των αθλητικών εγκαταστάσεων στη 
θέση Μπαλκούρα με την οδό Τρικάλων - Φυλακών 
της πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ΄ αρ. 122264/ 
11.11.2021 απόφαση των Προϊσταμένων των Γε-
νικών Διευθύνσεων Βιομηχανίας και Επιχειρημα-
τικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων - Δημόσιας Υγείας και Ποιότη-
τας Ζωής του Υπουργείου Υγείας - Γεωργίας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β΄ 5649).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 352786 (1)

Αποδοχή παραίτησης εκκαθαριστή και ορισμός 
νέου για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την 
επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης 
και Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» 
και το διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 και ειδικότερα της παρ. 4 αυτού, του 

ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργή-
σεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου 
Τομέα - Τροποποιήσεις Διατάξεων του π.δ. 318/1992
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 74), όπως αυτό τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 72 του ν. 4850/2021 (Α΄208),

β) του ν. 2938/2001 «Συγχώνευση του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία ‘‘Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας’’ και της εταιρεί-
ας ‘‘Ελληνικοί Αυτοκινητόδρομοι Ανώνυμη Εταιρεία’’ σε 
Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία ‘‘Ανώνυμη Εταιρεία 
Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινη-
τοδρόμων’’ και το διακριτικό τίτλο "Τ.Ε.Ο. Α.Ε."» (Α΄178), 
(άρθρο 17 του ν. 2938/2001) (Α.Ε. -Ε.Π.Ε. 8.777/2006 - 
καταστατικό της ΤΕΟ Α.Ε.),

γ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
Ανωνύμων Εταιρειών» (Α΄104) και ιδίως τα άρθρα 12, 
167 και 168 αυτού,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 131),

ε) των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184),

στ) του άρθρου 104 του Συντάγματος,
ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

θ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα, (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθη-
κε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός ότι από την απόφα-
ση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

2. Την υπό στοιχεία Δ16γ/02/141/Γ/15.04.2014 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Ορισμός εκκαθαριστών και 
διαδικασίας για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την 
επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5980

76577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.20 11:35:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76578 Τεύχος B’ 5980/20.12.2021

ρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό 
τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β΄ 979).

3. Την υπό στοιχεία ΔΝΣα/οικ.11972/Φ50ΓΕΝ/ 
18.02.2016 κοινή υπουργική απόφαση «Παράταση της 
διάρκειας της εκκαθάρισης της εταιρείας με την επωνυ-
μία «Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης 
Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό τίτλο 
«Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β΄467).

4. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.23069/21.03.2019 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Παράταση της διάρκειας της 
εκκαθάρισης της εταιρείας με την επωνυμία «Ανώνυμη 
Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών Αυ-
τοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» 
(Β΄1019).

5. Το υπ’ αρ. 341614/30.11.2021 έγγραφο του γραφείου 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η από 31.08.2021 αίτηση παραίτησης 
του εκκαθαριστή Μιχαήλ Δερμιτζάκη, για προσωπικούς 
και υπηρεσιακούς λόγους, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε από 31.08.2021 την παραίτηση του 
εκκαθαριστή της εταιρείας με την επωνυμία «‘’Ανώνυ-
μη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών 
Αυτοκινητοδρόμων‘’ και τον διακριτικό τίτλο ‘’ΤΕΟ Α.Ε.‘’», 
Μιχαήλ Δερμιτζάκη του Επαμεινώνδα, Αγρονόμου - Το-
πογράφου Μηχανικού, με Α.Δ.Τ. Ν 037714, για προσω-
πικούς και υπηρεσιακούς λόγους.

Ορίζουμε νέο Εκκαθαριστή για την εκκαθάριση της 
Ανώνυμης Εταιρείας Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελ-
ληνικών Αυτοκινητοδρόμων με το διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. 
Α.Ε. τον Ευάγγελο Μακρή του Χρήστου, Λογιστή Φορο-
τεχνικό Α΄ τάξης, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 650604 για το υπόλοιπο 
της θητείας, στη θέση του παραιτηθέντος εκκαθαριστή 
Μιχαήλ Δερμιτζάκη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ16γ/02/141/Γ/ 
15.04.2014 (Β΄979) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

(2)  

 Επιβολή εφάπαξ προστίμου.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 235/20/06.10.2021 καταλογιστι-
κής πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α΄ 
Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών, η οποία εκδόθηκε 
δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265) και δημοσιεύ-
εται δυνάμει των παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου 
ως άνω νόμου, καταλογίζουμε στον JAMO SAMIR του 
JAMIL, με Α.Φ.Μ. 136039480 και με τελευταία γνωστή 
διεύθυνση κατοικίας στην Αθήνα, επί της οδού Ιθάκης 
αρ. 54 και ήδη αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1507/20/2299607/21.10.2020 βεβαίωση αγνώστου 
διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, εφά-
παξ πρόστιμο ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €), 
για κατοχή και κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος εντός 
της Ελληνικής επικράτειας από πρόσωπο εγκατεστημένο 
στην Ελλάδα, χωρίς να πληρούνται οι όροι και οι προϋ-
ποθέσεις που ορίζονται στον ν. 2960/2001 «Εθνικός Τε-
λωνειακός Κώδικας» (άρθρα 120, 121, 126-130, 133, 136 
και της περ. α της παρ. Α.1. του άρθρου 137) και στην υπό 
στοιχεία Δ. 247/13/01.03.1988 Α.Υ.Ο., (παρ. 1 του άρθρου 
1, του άρθρο 3 και της παρ. 1 του άρθρου 4). Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη 
Δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Αν 
το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες από 
την ημερομηνία κατά την οποία η καταλογιστική πράξη 
επιβολής του προστίμου κατέστη οριστική, περιέρχε-
ται αυτοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και δια-
γράφεται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου (της
παρ. Γ1 του άρθρου 137 του ν. 2960/2001). 

 Η Προϊσταμένη

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 262553 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 159/2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικ-
καίων «Λήψεως κανονιστικής απόφασης, περί 
της έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινακίδων 
Ρ2 (STOP) στη συμβολή της εξόδου των αθλη-
τικών εγκαταστάσεων στη θέση Μπαλκούρα
με την οδό Τρικάλων - Φυλακών της πόλης των 
Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ΄ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγής του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως τα 
άρθρα 52 και 52Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76579Τεύχος B’ 5980/20.12.2021

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημο-
σίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999» και την υπ’ αρ. 
87222/05.05.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του 
άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.03.2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας ν. 
2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 159/2021 (ΑΔΑ: ΨΠ9ΦΩΗ9-0ΒΓ) ομό-
φωνη απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Τρικκαίων «Λήψεως κανονιστικής απόφασης, περί της 
έγκρισης τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2 (STOP) στη 
συμβολή της εξόδου των αθλητικών εγκαταστάσεων στη 
θέση Μπαλκούρα με την οδό Τρικάλων - Φυλακών της 
πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων».

15. Την υπ’ αρ. 257545/06.12.2021 απόφαση Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 159/2021 
απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέ-
θηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 

επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Τρικκαίων 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
αρ. 159/2021 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη περί «Λήψεως κα-
νονιστικής απόφασης, περί της έγκρισης τοποθέτησης 
κάθετων πινακίδων Ρ2 (STOP) στη συμβολή της εξόδου 
των αθλητικών εγκαταστάσεων στη θέση Μπαλκούρα με 
την οδό Τρικάλων - Φυλακών της πόλης των Τρικάλων, 
στο Δήμο Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 159/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέ-
ριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76580 Τεύχος B’ 5980/20.12.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4) 

   Στην υπ΄ αρ. 122264/11.11.2021 απόφαση των Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων Βιομηχανίας και Επι-
χειρηματικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής 
του Υπουργείου Υγείας - Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5649),

1. Στη σελίδα 72428, στην α΄ στήλη, ο 2ος πίνακας διορθώνεται ως εξής:

Α. Παραγωγικός μηχανολογικός εξοπλισμός

ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ
ΙΣΧΥΣ (KW)

ΘΕΡΜΙΚΗ ΙΣΧΥΣ (KW)
ΑΞΙΑ

(Ευρώ)

1933,00 210,00

 2.500.000

Β. Μη παραγωγικός μηχανολογικός εξοπλισμός,
προστασίας περιβάλλοντος και εργαζόμενων,
βοηθητικός εξοπλισμός

10,20 (ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ
ΚΑΙ ΘΕΡΜΙΚΗ ΙΣΧΥΣ)

Γ. Μηχανήματα που δε σχετίζονται άμεσα με την
παραγωγική διαδικασία (πχ. μηχανήματα
πυρόσβεσης, εξυπηρέτησης κτιρίων, κλιματισμού κ.τ.λ.)

60,00 (ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ
ΚΑΙ ΘΕΡΜΙΚΗ ΙΣΧΥΣ)

2. Στη σελίδα 72429, ο πίνακας διορθώνεται ως εξής:

ΣΤΑΚΟΔ 
2008

Δραστηριότητα Γενικές
Δεσμεύσεις

Κανόνες 
Υγιεινής και 
Ασφάλειας

Θόρυβος Αέρια
Απόβλητα

Υγρά
Απόβλητα

Στερεά 
Απόβλητα

Ειδικές
Δεσμεύσεις

21.20 Παραγωγή
Φαρμακευτικών
Σκευασμάτων
(Επεξεργασία και
Παραγωγή Τελικών
Προϊόντων
Φαρμακευτικής
Κάνναβης)

Α1, Α2, Α3,
Α4, Α5, Α6,
Α7, Α8

Β1, Β2, Β3,
Β4

Γ1, Γ2,
Γ3, Γ4,
Γ5

Δ1, Δ2,
Δ3, Δ4,
Δ5, Ζ6
Δ7, Δ8, Δ9

Ε1-3, Ε2-2 Ζ1, Ζ2,
Ζ3, Ζ4,
Ζ5, Ζ12

Η4, Η5, Η7, 
Η8, Η11

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02059802012210004*


